
令和７年９月吉日  

各学校長 様 

 

聖籠町立蓮野小学校  

校長 内山 谷寿夫  

 

 

令和 6 年度・7 年度新潟県 NIE 実践・研究委嘱校 

聖籠町立蓮野小学校 研究発表会のご案内（二次案内） 

 

 秋晴の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校は令和 6 年度より NIE 実践・研究委嘱を受け、新聞を活用した授業づくりや

子どもが新聞に親しむ環境づくりに取り組んで参りました。今年度は「主体的・対話的で深

い学びを実現する授業改善～学びの流れを見通して単元をデザインする～」をテーマに実

践に取り組んでいるところです。 

 つきましては、標記の研究発表会を 11 月 21 日（金）に開催いたします。関係の皆様を

はじめ、教職員の皆様方から、本校研究の一端をご覧いただき、共に学び合う機会にしたく、

ご案内申し上げます。別紙案内をご紹介いただき、貴所属の皆様のご参加について、ご高配

くださいますよう、お願いいたします。 

 

 

聖籠町立蓮野小学校 

担当 髙橋 亜由美 

TEL 0254－27－2508 


